

OSTATNIE WIADOMOSCI

Przebieg miesięczny
zł. 1-95
z odbiorem w administracji

KRAKOWSKIE

10 gr.

Rok V.

Kraków, wtorek 9 lipca 1935 r

Nr. 188

„Stoimy twardo na gruncie prawa” Wielka mowa polityczna premiera Sławka

We wczorajszym numerze podaliśmy krótko, że p. premier Walery Sławek podczas pożegnane zebrania BBWR, w prezydium Rady Ministrów wygłosił wielką mowę polityczną. Gdy oddawaliśmy numer na maszynę, p. premier Sławek kończył swe przemówienie i dlatego nie mogliśmy podać tekstu. Czynimy to obecnie.

Na wstępie premier Sławek dał rys znaczenia i działalności klubu B.B. Życie polityczne kraju podyktowało powstanie takiego ugrupowania, które sprawy dobra ogólnego stawiać będzie wyżej nad interes własny, interes partyjny.

Przez cały czas istnienia Blok zdał egzamin, wykazał rację swojego bytowania. Premier wywołał, że oczywiście, iż przeciwko społeczeństwu istniejącemu, wychodziły one również na jaw w Bloku, który był zbiorowiskiem ludzi z rozmaitych grup społecznych, uczestniczyli w nim przedstawiciele różnych interesów. Na te przeciwności Blok nie zamykał oczu. Trzeba było jednak się zastanowić, czy za twienie przeciwności odbywać się ma w drodze walki, czy też uzgadniania.

Blok wybrał tę ostatnią, gdyż pogłębianie istniejących przeciwności, dalsza walka bynajmniej nie leży w interesie państwa. Blok nie uchyla się od problemów, które życie mu stawiało, wręcz przeciwnie, zatapiał się właśnie w imię tych interesów życiowych.

W odniesieniu do społeczeństwa, Blok zniósł brak odpowiedzialności za słowa i za czyny. Dlatego Blok nie schlebiał wyborcom, zniósł bezkarności poselską. Każdy poseł na żądanie sądów był wydawany.

Sąd partyjny Klubu spełnił również w pełni swoje zadanie. Wydalono z szeregu wszystkich, którzy na to zasłużyli. Niezły przewinienia nie zostały przez B.B. kryte.

Blok nie zamykał oczu na potrzeby społeczeństwa i pozostawał z nim w ciągłym i stałym kontakcie. Z kolei premier Sławek dał zarys prac B.B.

na terenie Sejmu o nowy ustrój państwa. Silne państwo wymaga wypełnienia partyjności. A ten system był wszechpotężny w Polsce.

Mówca oświadcza, że przechodzi do najważniejszej części swego przemówienia, do omówienia znaczenia ordynacji wyborczych.

Dawny system wyborczy obliczony

był na zdobywanie zwolenników, obliczono wszystkim wyborcom. Rozpętano demagogię. Trzeba było w tym systemie opłacać w pierwszym rzędzie działaczy partyjnych stawać na cały misterny gmach protekcji. Przed tem trzeba było państwo obronić. Również B.B. groziło, że w pewnej chwili będzie musiało ulec temu

naciskowi, idącemu z dołu. Dlatego też Blok odstąpił od dotychczasowego systemu wyborczego, który dał mu znakomitą większość i szuka nowych dróg dla dobra państwa.

Przez odstąpienie od dawnego systemu wyborczego Blok daje jeszcze jeden dowód, że własne interesy porządkowuje państwo. Przez uchwa-

lenie nowych ordynacji Blok spełnił zadanie uzdrowienia życia politycznego, postawione przez J. P. I. sudeckiego.

Ostatni podpis Józef Piłsudski położył pod Konstytucją, na której zasadach oprze się silne Państwo Polskie.

Mamy jeszcze wiele pracy nad naszym domem, ale dzięki Piłsudskiemu stoimy silni i gotowi do startu z równie silnymi narodami.

Potęgą autorytetu Marszałka Piłsudskiego nie może być przeniesiona na nikogo. Oprzemy się na zasadach nowej Konstytucji, stać będziemy twardo na gruncie prawa i hierarchii, przewidzianej w Konstytucji. W niej będziemy szukać wszelkich rozwiązań naszego życia państwowego.

Przy Piłsudskim pełniłmy służbę pomocniczą. W jego szkole nauczyliśmy się wiele. Zaprawił nas do służby dla dobra ogólnego. Tę służbę w miarę naszych sił pełnić będziemy nadal.

Garbarnia zabiega o nadzór sądowy

Jak się dowiadujemy w dniu wczorajszym do wydziału II handlowego Sądu Okręgowego w Warszawie wpłynęło podanie największych zakładów garbarskich w Warszawie, fabryki B-cia Pfeiffer (Smocza 43) o wszczęcie postępowania układowego. Bilans garbarni zabiegającej o nadzór sądowy, zamyka się cyfrą 6.000.000 złotych. Podanie rozpatrzone będzie przez Sąd w b. tygodniu.

Chłopiec pod tramwajem

Pod przejeżdżającym na Nalewkach tramwajem, wpadł 16-letni Benjamin Koziółek (Powązkowska 68) i uległ ciężkiemu poranieniu. Odwieziony do szpitala na Czystym zmarł.

Potworna zbrodnia młodego parobka Wymordował rodzinę gospodarza

WIEDŃ. (A. T. E.) — Sąd przysięgłych w Linzu rozpatrywał wczoraj nienotowaną dotychczas w kronice kryminalnej sprawę strasznego morderstwa, popełnionego przez 14-letniego chłopca Jana Uebermassera.

Młody parobek w celach rabunkowych wymordował kolej

no całą rodzinę swych chlebowców w liczbie 3 osób.

Młodziacy morderca zwał podstępnie gospodarza do obory, gdzie uderzył go motyką w tył głowy. Gospodarz padł trupem na miejscu.

Następnie Uebermasser zwał kolejno w ten sam sposób córkę i żonę zamordowanego, pozbawiając je również życia.

Po obrabowaniu ofiar morderca podpalił gospodarstwo i zbiegł, został jednak schwytany przez policję.

W czasie wczorajszej rozprawy Uebermasser nie okazał najmniejszego żalu. Wyrok, skazujący go na przewidzianą kodeksem najwyższą karę dla młodocianych, 10 lat więzienia, przyjął z tępym spokojem.

Zamach bandytów na Pekin

Ułotkami zapowiedzieli swe przybycie

LONDYN. (A. T. E.) Z Pekinu donoszą, że w ciągu onegdajszego i wczorajszego dnia rozdawano ludności pekńskiej ulotki, zapowiadające napad bandytów na Pekin. Napad ten ma rzekomo nastąpić w ciągu najbliższych godzin.

Japońskie władze wojskowe w Pekinie oświadczają, że wydane zostały wszystkie zarządzenia dla obrony miasta.

W wyniku przeprowadzonego wywiadu ustalono, że bandyci w sile 2.000 znajdują się

w pobliżu Czang-Ping-Hsien w odległości 40 km. na północ od Pekinu.

Wiadomości

z całego świata

KATASTROFA NA MORZU

W pobliżu wybrzeży bretońskich wydarzyła się w nocy z piątku na sobotę katastrofa okrętowa, która pociągnęła za sobą 6 ofiar w ludziach. Statek „Divatte”, jadący z ładunkiem węgla z Anglii, wskutek mgły zderzył się z francuskim statkiem motorowym i przepołowił go. Mimo natychmiastowej pomocy, z załogi statku motorowego, złożonej z 9-10 ludzi, udało się wyratować tylko 3-ch.

PLEBISCYT W GRECJI

Z Aten donoszą, iż rząd grecki ustawił datę plebiscytu w sprawie ustroju państwa na dzień 15 listopada b. r. Wyznaczenie tak późnego terminu przyjęto w kołach politycznych z pewnym zdziwieniem, gdyż liczone się ogólnie z przeprowadzeniem plebiscytu już w pierwszej połowie września.

Wspólny front w sprawie redukcji godzin pracy

Na terenie okręgów przemysłowych odbyły się ostatnio konferencje działaczy Związku Zawodowców, w sprawie utworzenia wspólnego frontu robotników przemysłu metalurgicznego, oraz górników. ZZZ postanowił zwrócić się z temi propozycjami do innych organizacji zawodowych, a mianowicie związków PPS, oraz NPR. Wspólny front miałby na celu podjęcie akcji o skrócenie czasu pracy do 6 godzin dziennie bez zmniejszenia obecnych zarobków.

Czytacie

„Wesołe wiadomości”

Przeciw powrotowi Habsburgów

PARYŻ. (A. T. E.) — Organ ciężkiego przemysłu „Journal des Debats” donosi w związku z kwestją habsburską, że państwa Małej Ententy oficjalnie zawiadomiły rząd francuski, iż każdą próbę restauracji Habsburgów uważać będą za wypowiedzenie wojny.

Według informacji dziennika, piątkowa konferencja ministra Spraw Zagranicznych La-

vala z posłem jugosłowiańskim dotyczyła niewątpliwie stanowiska Małej Ententy w kwestii habsburskiej.

Podobne stanowisko zajął również Titulescu w czasie odbytych w tych dniach konferencji w Londynie. W zakończeniu swych uwag dziennik podkreśla, że stanowisko państw Małej Ententy w sprawie powrotu Habsburgów należy brać poważnie pod uwagę.

Ameryka odsyła Abisynję do Ligi Narodów

NOWY JORK (ATE) — Z kół dobrze poinformowanych donoszą, że departament stanu przesłał na ręce charge d'affaires w Addis Abebie odpowiedź na memorandum cesarza Etiopii w sprawie zastosowania paktu Kelloga.

Odpowiedź amerykańska ma wskazać, iż Liga Narodów jest powołana do załatwienia zatar-

tu i że należy mniemać, że zdała ona znaleźć rozstrzygnięcie pomyślne dla obu stron.

Rząd amerykański nie może wierzyc, aby Włochy i Abisynia, państwa sygnatariusze paktu Kelloga, mogły przedsięwziąć kroki, które byłyby sprzeczne z podpisanymi przez te kraje zobowiązaniami.

Dyplomatyczna podróż

sekretarza Ligi Narodów

LONDYN. (A. T. E.) Sekretarz generalny Ligi Narodów Avenol przybywa w poniedziałek do Londynu. W kołach urzędowych podkreślają, że wizyta Avenola posiada raczej charakter formalny. W czasie swego pobytu w Londynie sekretarz generalny odbędzie rozmowy z ministrem Spraw Zagranicznych Hoare i ministrem dla spraw Ligi Narodów Ede-

nem.

Jakkolwiek w kołach urzędowych stara się podkreślić przedewszystkiem formalny charakter wizyty Avenola, to jednak w kołach dobrze poinformowanych mówią, iż głównym celem jego podróży do Londynu jest omówienie z przedstawicielami rządu angielskiego stanowiska Ligi Narodów w kwestji abisyńskiej.

Królewski rozwód

BUKARESZT. (A. T. E.) — Sąd kasacyjny obradował wczoraj nad sprawą rozwodową byłej królowej greckiej, Elżbiety, siostry króla Karola II.

Rozprawa odbyła się przy drzwiach zamkniętych. Przesłuchano szereg świadków.

Według informacji ze źródeł miarodajnych sąd wydał

wyrok rozwiązujący małżeństwo z winy małżonka. Były król Jerzy II, który bawi w Londynie, nie zjawił się na rozprawie, ani też nie przysłał swego zastępcy.

B. królowa odzyskała w ten sposób uprawnienia, przysługujące członkom rumuńskiej rodziny królewskiej.

Zniżka do kin: „Adria”, „Atlantio”, „Świt” lub „Bagatela”.
dla Czytelników „Ostatnich Wiadomości Krakowskich”
Ważny tylko w dniu 8 lipca 1935 r.

